

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



robosense

ROBOSENSE TECHNOLOGY CO., LTD

速騰聚創科技有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號: 2498)

截至2025年6月30日止六個月的中期業績公告

董事會欣然公佈本集團截至2025年6月30日止六個月的未經審核合併中期業績，連同2024年相應期間的比較數字。本集團截至2025年6月30日止六個月的中期簡明合併財務報表(「**中期財務資料**」)已由本公司根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製。中期財務資料未經審核，惟已由本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所根據國際審計與鑒證準則理事會頒佈的國際審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。中期財務資料亦已由本公司審核委員會審閱。該等中期業績乃摘錄自中期財務資料。

運營亮點及近期發展

- 截至2025年6月30日止第二季度，本集團的激光雷達產品、用於ADAS應用的激光雷達產品及用於機器人及其他的激光雷達產品的銷量分別約為158,200台、123,800台及34,400台，比較截至2024年6月30日止第二季度分別增加28.6%、4.6%及631.9%。
- 截至2025年6月30日止六個月，本集團的激光雷達產品、用於ADAS應用的激光雷達產品及用於機器人及其他的激光雷達產品的銷量分別約為266,800台、220,500台及46,300台，比較2024年同期分別增加9.6%、減少6.0%及增加420.2%。
- 截至2025年6月30日，我們已成功取得30家汽車整車廠及增加至一級供應商的119款車型的量產定點訂單，並為其中14家客戶的44款車型實現SOP。截至本公告日期，我們的量產定點車型數量已進一步增加至133款。其中，8個定點訂單來自海外整車廠及中外合資整車廠，覆蓋日本、北美及歐洲市場。

- 自今年4月推出EM數字激光雷達平台以來，截至本公告日期，我們已就EM激光雷達產品獲得8家汽車整車廠共45款車型的量產定點，其中包括一家全球領先的新能源汽車整車廠，該廠商已將其32款車型的量產定點授予我們。
- 2025年4月，我們與滴滴自動駕駛達成重要合作，其攜手廣汽集團共同研發的全新一代L4級Robotaxi將配備6顆RoboSense車規級全固態數字激光雷達。在2025上海車展期間，小馬智行宣佈其第七代Robotaxi將搭載4顆RoboSense車規級全固態數字激光雷達。目前，全球8家主要的Robotaxi及Robotruck企業已與我們簽署正式量產合作協議，包括滴滴自動駕駛、百度、小馬智行、文遠知行以及多家美國的領先L4級自動駕駛公司等知名行業品牌。
- 我們已與兩家全球領先的割草機器人製造商達成合作。2025年5月，我們與庫瑪科技建立戰略合作夥伴關係，其將在未來三年內採購120萬顆我們的固態或數字機械式激光雷達，用於高端智能割草機器人感知系統的開發。
- 在2025世界機器人大會(WRC)上，我們介紹了全新的Active Camera 2.0，預計其將於2025年下半年正式上市發佈。
- 2025年6月，我們第100萬顆車規級固態激光雷達正式下線。這一里程碑使RoboSense成為全球首家實現100萬顆高線束車規級固態激光雷達量產的企業。

主要財務亮點

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核) (人民幣千元， 百分比除外)	2024年 (未經審核) (人民幣千元， 百分比除外)
收入	783,207	727,094
毛利	203,136	98,553
毛利率	25.9%	13.6%
經營虧損	(197,149)	(322,070)
以下人士應佔(虧損)／利潤	(148,606)	(267,521)
本公司擁有人	(150,980)	(269,151)
非控股權益	2,374	1,630
	截至2025年 6月30日 (未經審核) (人民幣千元)	截至2024年 12月31日 (經審核) (人民幣千元)
資產總額	<u>4,936,017</u>	<u>4,139,138</u>
負債總額	<u>1,096,147</u>	<u>1,065,959</u>
權益總額	<u>3,839,870</u>	<u>3,073,179</u>

管理層評論

業務前景

在激光雷達領域，數字化已經成為不可逆轉的趨勢，就如同攝像頭由膠片時代進入數字化時代。2021年，RoboSense發佈了行業第一個全固態數字化激光雷達平台，即E平台。該平台下的第一款產品E1是激光雷達行業數字化激光雷達的開山之作。經過多年的打磨，今年上半年，E1開始正式投入量產，是行業第一個進入大規模商業化的全固態激光雷達。

E1是目前L3及L4自動駕駛大廣角激光雷達量產的唯一選擇。優異的性能表現同時也讓E平台成為機器人激光雷達的優選項，我們預計今年E系列激光雷達產品的出貨量將會達到六位數。

今年年初，我們發佈了另外一個數字化激光雷達平台，即EM平台，這是專用於長距激光雷達的平台。面對L3及L4自動駕駛，高性能是基本需求；EM平台下的EM4激光雷達，預計將在今年Q3量產，是當前行業唯一一款超500線可量產數字化激光雷達，面對追求高性價比的L2級別高階輔助駕駛領域，EMX則是以真192線成為新一代車型的性能最優解。自發佈以來，我們已獲得了眾多頭部客戶大量車型定點，EMX也將在今年Q3進入大規模量產交付。我們預計，2026年EM平台將會快速上量佔領更大的市場份額。

隨着激光雷達進入數字化時代。我們預測，激光雷達的核心技術競爭將會走向深水區，即從系統光機架構創新走向更深層次的芯片競爭。

數字化激光雷達的關鍵特徵，就是把核心接收系統和回波特徵識別功能集成到一顆SPAD-SOC芯片，不僅大幅精簡鏈路、降低功耗、提升信息完整性與一致性，還讓激光雷達性能可以遵循摩爾定律不斷提升，給智能汽車與機器人帶來前所未有的感知精度。

我們在自研SPAD-SOC芯片時，把點雲處理的know-how，通過更底層的信號特徵提取，來設計信號處理算法，以解決雨、霧等惡劣天氣中的點雲質量問題。

我們已經基於自研的SPAD-SOC芯片推出斷代式領先的E平台全固態激光雷達，接下來我們還會基於自研的SPAD-SOC芯片批量交付全面領先友商的EM平台產品。

伴隨着在追求高性能車規級的Robotaxi領域，數字化激光雷達已經全面取代舊一代機械式激光雷達成為主流。目前行業唯一可量產的車規級高線數數字化主激光雷達EM4，與目前行業唯一可量產的車規級全固態數字化補盲激光雷達E1組成「最強拍檔」，佔據大量市場份額，推動行業進入規模化運營。

在客戶驗證與商業推進方面，由於斷代式領先的產品優勢，E1成為Robotaxi補盲激光雷達規模運營落地的首選方案，目前已成為全球8家頭部Robotaxi公司的集體選擇，已經獲得正式定點；高性能長距主雷達方面，EM平台下的EM4也已成功拿下多家北美頭部Robotaxi客戶的主激光雷達定點；EM4+E1組合已與全球8家Robotaxi客戶完成產品量產驗證，進入深度合作。今年底，頭部幾家Robotaxi會開始啟動「EM4+E1」的量產落地，預計Robotaxi全年激光雷達出貨量達到萬台級別。

我們與滴滴自動駕駛、百度、小馬智行、文遠知行等進行深度合作。同時，搭載E1及EM4的北美矽谷頭部Robotaxi及Robotruck公司也會在年底擴大運營車隊規模。Uber已在歐洲與中東等主要出行市場，將文遠知行、小馬智行、Momenta和Lucid Motor等多家我們的合作夥伴納入商業化運營網絡。整體來看，在全球L4領域領先企業中，我們的合作覆蓋已超過90%。我們將以自研芯片與全數字化架構為底座，延續在性能與規模的優勢，把「定點—量產—放量」的鏈路走得更快、更穩，推動Robotaxi成為RoboSense下一階段的關鍵增長極。

憑藉強勁的產品性能表現，自其正式發佈後，EM系列產品在半年內斬獲了來自8家主機廠的45個車型定點。其中，500線以上唯一可量產主雷達EM4，獲得了來自全球純電皮卡Top新勢力品牌、歐洲頭部高端豪華汽車合資品牌、上汽智己、吉利等多家海內外車企定點，其中兩款重磅車型，極氪9X、智己LS6均已正式發佈搭載EM平台定制的520線長距主雷達。而192線主雷達EMX，同樣斬獲了來自吉利、中國新能源車頭部車企、日本Top3汽車製造商之一、一汽紅旗以及歐洲最大汽車公司在中國設立的合資企業等多家海內外車企定點。

我們長期深耕主機廠體系與量產工程能力，SOP車型數量持續位列行業第一，並在今年6月完成第100萬台車載激光雷達交付的里程碑。截至2025年6月30日，我們與全球30家車企及Tier1供應商深度協作、累計119款車型前裝車型定點，並為14家客戶的44款車型完成量產交付。截至本公告日期，RoboSense全平台產品累計斬獲133款車型定點；其中，我們已贏得8個海外及合資品牌的車型項目，覆蓋日本、北美、歐洲等核心市場，其中包含兩家日本Top2車企與中國重點合資品牌定點項目上，我們承擔獨家供應。預計海外市場在未來1-3年將逐步貢獻收入、形成多區域放量。

隨着EM平台的強勢推出，EM平台旗下兩個新品EM4與EMX雙雙在今年下半年進入大規模量產。我們預計今年年底到明年，RoboSense的車載激光雷達業務將佔據行業更大的市場份額。

作為公司激光雷達第二增長曲線，非車載業務已完成多場景全球化商用驗證，進入高速增長週期。

今年，我們推出兩大針對機器人領域的數字化革新產品：E1R與Airy。

E1R基於車規級E平台打造，具備超廣視場與高魯棒性，實現複雜環境精準建圖定位；Airy作為全球首款超輕半球激光雷達， $360^{\circ} \times 90^{\circ}$ 全景覆蓋與即插即用設計，重新定義服務機器人感知標準。雙產品構建全場景機器人感知解決方案。

E1R和Airy在多領域實現突破。在其中割草機器人賽道的表現尤為突出，我們與多家全球Top5廠商達成獨家合作，訂單規模突破七位數，充分驗證消費級庭院機器人市場的規模化商業潛力。在無人配送領域，我們與北美的COCO Robotics及北美2家頭部外送平台達成合作。同時，與國內行業領軍企業美團、新石器、白犀牛建立深度戰略夥伴關係，共同構建全球化配送網絡。在具身智能方向，我們與宇樹科技、越疆和國家地方共建具身智能機器人創新中心等超20家全球領先的具身機器人公司保持緊密合作，共同推進從樣機到量產的躍遷。

非車載業務的商業化進程全面提速。目前業務佈局已覆蓋工業倉儲、無人配送等垂直領域，服務全球客戶突破3,200家。隨着數字化產品持續交付，我們樂觀估計，未來在機器人領域的交付節奏有望領跑行業。

今年年初我們落地「AI+機器人」戰略，闡述了機器人靈巧操作是具身智能能否大規模落地替代人工的關鍵技術。

RoboSense圍繞機器人通用感知剛需為切入點，我們推出創新品類「AC (Active Camera)」，定位「真正的機器人之眼」。AC平台定位就是「all in one」，支持全場景高精度的機器人感知、建圖定位、抓取能力落地，配套AI-Ready生態，包括開源算法、工具、SDK數據集，讓開發者開箱即用，加速技術驗證和工程化落地。AC平台已經收集多個領域400+頂尖開發者和機器人企業的需求，包括來自清華大學、香港大學、斯坦福大學、新加坡國立大學及瑞士聯邦理工學院等的學者和開發者團隊。

目前，該平台首款產品AC1已經實現應用；第二款產品AC2將於今年下半年正式發佈，致力解決機器人更高精度的感知任務需求。同時，通過AC結合觸覺靈巧手的開發，致力於打造機器人靈巧操作從感知到數據採集到訓練模型的生態閉環。從核心零部件到關鍵工具鏈再到核心算法的角度為整個具身產業提供支撐，加快具身智能終端場景的落地。

展望未來，我們將利用我們的競爭優勢，繼續實施我們的增長策略，包括繼續投資於核心技術及完善產品供應，加強製造及供應鏈能力，加強及擴大客戶群，以及吸引並留住人才。

自2025年6月30日起至本公告日期，我們的財務或交易狀況或前景未發生重大不利變化，且不存在對本公告中本集團合併財務報表所載資料產生重大影響的事件。

截至2025年6月30日止六個月的未經審核財務業績

下表載列截至2025年6月30日及2024年6月30日止六個月期間的比較數字。

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核) (人民幣千元)	2024年 (未經審核) (人民幣千元)
收入	783,207	727,094
銷售成本	<u>(580,071)</u>	<u>(628,541)</u>
毛利	203,136	98,553
研發開支	(308,712)	(313,352)
銷售及營銷開支	(56,894)	(57,026)
一般及行政開支	(78,317)	(82,247)
金融資產減值虧損撥回淨額	4,066	1,031
其他收入	39,789	34,910
其他虧損淨額	<u>(217)</u>	<u>(3,939)</u>
經營虧損	(197,149)	(322,070)
財務收入淨額	50,108	54,043
使用權益法入賬的應佔聯營公司利潤淨額	621	4,843
向投資者發行的金融工具的公允價值變動	<u>-</u>	<u>(2,799)</u>
除所得稅前虧損	(146,420)	(265,983)
所得稅開支	<u>(2,186)</u>	<u>(1,538)</u>
淨虧損	<u><u>(148,606)</u></u>	<u><u>(267,521)</u></u>
以下人士應佔(虧損)/利潤		
本公司擁有人	(150,980)	(269,151)
非控股權益	<u>2,374</u>	<u>1,630</u>

下表載列截至2025年6月30日及2024年12月31日的比較數字。

	截至2025年 6月30日 (未經審核) (人民幣千元)	截至2024年 12月31日 (經審核) (人民幣千元)
流動資產總額	4,457,876	3,644,015
非流動資產總額	<u>478,141</u>	<u>495,123</u>
資產總額	<u>4,936,017</u>	<u>4,139,138</u>
流動負債總額	905,235	911,187
非流動負債總額	<u>190,912</u>	<u>154,772</u>
負債總額	<u>1,096,147</u>	<u>1,065,959</u>
權益總額	<u>3,839,870</u>	<u>3,073,179</u>
權益及負債總額	<u>4,936,017</u>	<u>4,139,138</u>

管理層討論及分析

截至2025年6月30日止六個月與截至2024年6月30日止六個月的比較

收入

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核) (人民幣千元)	2024年 (未經審核) (人民幣千元)
收入來自：		
產品		
用於ADAS	500,320	609,035
用於機器人及其他	220,706	77,482
	<u>721,026</u>	<u>686,517</u>
解決方案	51,174	35,663
服務及其他	11,007	4,914
	<u>783,207</u>	<u>727,094</u>

截至2025年6月30日止六個月，我們的總收入為人民幣783.2百萬元，較2024年同期的人民幣727.1百萬元增加7.7%。同比增加主要是由於2025年上半年產品銷售增加。

- 2025年上半年，來自銷售產品的收入為人民幣721.0百萬元，較2024年同期的人民幣686.5百萬元增加5.0%，主要是由於機器人及其他的產品銷售增加。我們的激光雷達產品的總銷量由2024年同期的約243,400台增加至2025年上半年的約266,800台。2025年上半年，我們用於ADAS應用的激光雷達產品的銷售收入由2024年同期的人民幣609.0百萬元減少至人民幣500.3百萬元，同比減少17.9%。用於ADAS應用的激光雷達產品的銷量由2024年同期的約234,500台減少至2025年上半年的約220,500台，主要是由於向我們兩家主要整車廠客戶銷售的激光雷達產品減少，其中一名客戶選擇在其車輛上安裝由其戰略一級供應商開發的激光雷達產品，而另一名客戶不再於其車輛上安裝激光雷達產品。該減少部分被向另外兩家中國主要整車廠客戶銷售的激光雷達產品增加而抵銷。用於ADAS應用的產品平均單價由2024年同期的每台約人民幣2,600元減少至2025年上半年的每台約人民幣2,300元。用於ADAS應用的產品平均單價減少主要由於2025年上半年價格較低的MX激光雷達產品銷量增加。2025年上半年，我們的機器人及其他產品的銷售收入為人民幣220.7百萬元，較2024年同期的人民幣77.5百萬元增加184.8%。我們用於機器人及其他產品的激光雷達產品的總銷量由2024年同期的約8,900台增加至2025年上半年的約46,300台，主要是由於2025年上半年機器人客戶對我們的新E1R及Airy激光雷達產品以及Helios及Bpearl系列等機械式激光雷達產品的需求增加。產品的平均單價則由截至2024年上半年的每台約人民幣8,700元減少至2025年同期的每台約人民幣4,800元，主要是由於E1R及Airy產品的單價低於Ruby、Helios及Bpearl系列等機械式激光雷達產品的單價。

- 2025年上半年，來自銷售解決方案的收入為人民幣51.2百萬元，較2024年同期的人民幣35.7百萬元增加43.5%。儘管已交付解決方案項目的數量由2024年上半年的193個減至2025年同期的74個，但每個項目的平均單價由2024年上半年的約人民幣184,800元增加至2025年同期的約人民幣691,500元，主要由於2025年上半年客戶對更多客製化的感知解決方案的需求增加。

銷售成本

截至2025年6月30日止六個月，我們的銷售成本為人民幣580.1百萬元，較2024年同期的人民幣628.5百萬元減少7.7%。同比減少主要是由於原材料採購成本減少。

毛利／(毛損)及毛利率

	截至6月30日止六個月			
	2025年		2024年	
	毛利／ (毛損)	毛利率	毛利／ (毛損)	毛利率
	(未經審核)		(未經審核)	
	(人民幣千元，百分比除外)		(人民幣千元，百分比除外)	
產品				
用於ADAS	87,227	17.4%	68,188	11.2%
用於機器人及其他	99,305	45.0%	20,251	26.1%
解決方案	27,190	53.1%	18,340	51.4%
服務及其他	(10,586)	(96.2)%	(8,226)	(167.4)%
總額	203,136	25.9%	98,553	13.6%

我們於2025年上半年錄得的毛利為人民幣203.1百萬元，較2024年同期的人民幣98.6百萬元增加約106.1%。因此，2025年上半年的毛利率由2024年同期的13.6%大幅提升至25.9%。

我們的整體毛利率主要受到不同產品類別銷售貢獻變化的影響。整體毛利率的增長主要是由於我們用於ADAS應用的激光雷達產品以及機器人及其他激光雷達產品毛利率的大幅提高。

就我們用於ADAS應用的激光雷達產品而言，我們於2025年上半年錄得的毛利為人民幣87.2百萬元，較2024年同期的毛利人民幣68.2百萬元增加27.9%。該產品類別的毛利率由2024年同期的毛利率11.2%大幅提高至2025年上半年的毛利率17.4%。毛利率的提高主要是由於原材料採購成本減少，以及我們的MX激光雷達產品採用了自主研發的SOC處理芯片，其成本低於自第三方供應商購買的FPGA芯片。

就機器人及其他的激光雷達產品的銷售而言，我們於2025年上半年錄得毛利人民幣99.3百萬元，較2024年同期的毛利人民幣20.3百萬元增加390.4%。2025年上半年，該產品類別的毛利率由2024年同期的26.1%增加至45.0%，主要是由於生產規模擴大引致的原材料採購成本及生產費用降低。

就提供激光雷達感知解決方案而言，我們於2025年上半年錄得毛利人民幣27.2百萬元，較2024年同期的毛利人民幣18.3百萬元增加48.3%。該產品類別的毛利率由2024年同期的51.4%增加至2025年上半年的53.1%。

研發開支

2025年上半年，研發開支為人民幣308.7百萬元，較2024年同期的人民幣313.4百萬元減少1.5%。同比減少主要由於(i)以股份為基礎的薪酬減少人民幣24.5百萬元，部分被(ii)僱員薪酬開支增加人民幣20.8百萬元所抵銷，主要因為研發人員數量由2024年上半年的601人增加至2025年上半年的687人。於2025年及2024年上半年，我們的研發開支(不包括以股份為基礎的薪酬)佔收入的百分比均保持在36.3%。

銷售及營銷開支

2025年上半年，銷售及營銷開支為人民幣56.9百萬元，較2024年同期的人民幣57.0百萬元小幅減少0.2%。同比減少主要由於(i)專業服務費以及廣告及營銷成本減少人民幣3.0百萬元；及(ii)以股份為基礎的薪酬減少人民幣0.3百萬元，部分被(iii)由於提供給僱員的薪酬待遇改善，其他僱員福利開支增加人民幣3.5百萬元所抵銷。我們的銷售及營銷開支(不包括以股份為基礎的薪酬)佔收入的百分比由2024年同期的7.2%下降至2025年上半年的6.7%。

一般及行政開支

2025年上半年，一般及行政開支為人民幣78.3百萬元，較2024年同期的人民幣82.2百萬元減少4.8%。同比減少主要由於(i)核數報酬及專業服務費減少人民幣6.8百萬元，部分被(ii)由於提供給僱員的薪酬待遇改善，僱員福利開支增加人民幣5.5百萬元所抵銷。我們的一般及行政開支(不包括以股份為基礎的薪酬和上市開支)佔收入的百分比由2024年同期的10.1%下降至2025年上半年的9.3%。

金融資產減值虧損撥回淨額

金融資產減值撥回淨額由2024年同期的人民幣1.0百萬元增加至2025年上半年的人民幣4.1百萬元。該增加主要是由於貿易應收款項及應收票據減值撥備減少。

其他收入

2025年上半年，其他收入由2024年同期的人民幣34.9百萬元增加14.0%至人民幣39.8百萬元，主要是由於2025年上半年的政府補助增加。

其他虧損淨額

其他虧損由2024年同期的人民幣3.9百萬元減少94.5%至2025年上半年的人民幣0.2百萬元。該減少主要是由於2025年上半年的按公允價值計入損益的金融資產及負債的公允價值收益。

財務收入淨額

財務收入淨額由2024年同期的人民幣54.0百萬元減少7.3%至2025年上半年的人民幣50.1百萬元。該減少主要由於現金及現金等價物的利息收入減少。

淨虧損

2025年上半年，淨虧損為人民幣148.6百萬元，較2024年同期的人民幣267.5百萬元減少44.5%。

非國際財務報告準則計量

為補充我們根據國際財務報告準則呈列的合併財務報表，我們亦使用經調整淨虧損(非國際財務報告準則計量)作為額外財務計量，而該財務計量並非由國際財務報告準則所規定或根據國際財務報告準則呈列。我們認為，該非國際財務報告準則計量透過剔除項目的潛在影響，有助於比較不同年度及不同公司的經營業績，並提供有用資料，供投資者及其他人士以與管理層相同方式了解及評估我們的合併經營業績。然而，我們呈列的經調整淨虧損(非國際財務報告準則計量)未必與其他公司所呈列類似名稱的計量可比。使用此項非國際財務報告準則計量作為一種分析工具存在局限性，閣下不應將其與我們根據國際財務報告準則所呈報經營業績或財務狀況的分析分隔開來，或作為分析的替代品。

剔除以股份為基礎的薪酬、向投資者發行的金融工具的公允價值變動和上市費用，截至2025年6月30日止六個月經調整淨虧損(非國際財務報告準則計量)為人民幣114.4百萬元，較2024年同期的人民幣202.1百萬元減少43.4%。

截至6月30日止六個月	
2025年	2024年
(未經審核)	(未經審核)
(人民幣千元)	(人民幣千元)

淨虧損與經調整淨虧損

(非國際財務報告準則計量) 的對賬：

淨虧損	(148,606)	(267,521)
加：		
—以股份為基礎的薪酬 ⁽¹⁾	34,214	62,559
—向投資者發行的金融工具的公允價值變動 ⁽²⁾	—	2,799
—上市開支 ⁽³⁾	—	26
	<u>(114,392)</u>	<u>(202,137)</u>

附註：

- (1) 以股份為基礎的薪酬為非現金性質，主要是指我們自僱員獲得服務作為我們權益工具代價的安排。以股份為基礎的薪酬預期不會導致未來現金付款。
- (2) 向投資者發行的金融工具的公允價值變動指我們發行的優先股（於上市後已轉換為股權）的公允價值變動。
- (3) 上市開支與全球發售有關。

流動資金及資本資源

我們監控並維持足夠的流動性水平，為我們的營運提供資金並減輕現金流波動的影響。截至2025年6月30日，我們的現金及現金等價物、受限制現金及受限制定期存款為人民幣3,019.4百萬元，而截至2024年12月31日為人民幣2,841.2百萬元。現金及現金等價物主要包括以美元、人民幣及港元計值的銀行現金。

截至2025年6月30日止六個月，經營現金流出淨額為人民幣563.9百萬元，較截至2024年6月30日止六個月的人民幣115.7百萬元有所增加。於2025年上半年的經營活動所用現金淨額乃通過調整除所得稅前虧損人民幣148.3百萬元的非現金及其他項目計算，得出營運資金變動前經營虧損人民幣114.8百萬元。

債務及財務比率

借款

截至2025年6月30日，我們擁有銀行借款人民幣308.3百萬元。

租賃負債

截至2025年6月30日，我們確認租賃負債總額（包括即期及非即期租賃負債）人民幣34.9百萬元，而截至2024年12月31日為人民幣43.0百萬元，主要由於支付租賃負債所致。

應付許可費

許可權確認為無形資產。應付許可費初步按許可協議日期的公允價值入賬。截至2025年6月30日，我們確認總應付許可費（包括即期及非即期應付許可費）人民幣12.6百萬元，而截至2024年12月31日為人民幣18.1百萬元，主要由於並無新增應付許可費及餘額輕微減少，後者僅由於應付許可費的支付所致。

財務比率

流動比率（按流動資產除以截至同日的流動負債計算）由截至2024年12月31日的399.9%增加至截至2025年6月30日的492.5%，主要由於流動資產因收到2025年2月配售事項所得款項而增加。

資產負債比率（按負債總額除以截至同日的資產總額計算）由截至2024年12月31日的25.8%減少至截至2025年6月30日的22.2%，主要由於資產因收到2025年2月配售事項所得款項而增加。

資產抵押

截至2025年6月30日，本集團概無資產抵押（2024年6月30日：無）。

資本開支及資本承擔

資本開支主要用於建設製造設施。資本開支由2024年上半年的人民幣59.0百萬元減少至2025年上半年的人民幣39.0百萬元。於該等期間，資本開支主要用於製造設施及供應鏈建設。

資本承擔主要與(i)物業、廠房及設備及(ii)無形資產有關。截至2025年6月30日，本公司的資本承擔為人民幣44.1百萬元，較截至2024年12月31日的資本承擔人民幣11.8百萬元有所增加，其中人民幣39.5百萬元歸屬於物業、廠房及設備，而人民幣4.6百萬元則歸屬於無形資產。

誠如本公司日期為2024年12月18日的公告所披露，我們計劃將2024年12月配售事項所籌得所得款項淨額的約20%（或54.2百萬港元）用於探索潛在的戰略合作關係或聯盟機會。誠如本公司日期為2025年3月5日的公告所披露，我們計劃將2025年2月配售事項所籌得所得款項淨額的約20%（或197.8百萬港元）用於建設國內外生產線，提升生產線的自動化水平，以及在生產過程的各個階段制定嚴格的質量控制措施，及將2025年2月配售事項所籌得所得款項淨額的約10%（或98.9百萬港元）用於探索潛在的戰略合作關係或聯盟機會。2024年12月配售事項及2025年2月配售事項的所得款項擬定用途的進一步詳情請參閱上述公告。除本公告所披露者外，截至本公告日期，本集團並無其他重大資本開支或投資計劃。

或有負債

截至2025年6月30日，本公司並無任何重大或有負債。

重大投資以及重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

除本公告披露者外，截至2025年6月30日止六個月，本公司並無其他重大投資及／或對附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售。

人力資源

截至2025年6月30日，我們共有1,626名僱員，且我們絕大部分僱員位於中國內地。我們採用多種招聘方式，包括校園招聘、網上招聘、其他外部招聘渠道以及內部推薦和轉崗。

除工資和福利外，我們通常為全職僱員提供績效獎金，為銷售及營銷人員提供佣金。我們亦設立股權激勵計劃，包括首次公開發售前股份激勵計劃A、首次公開發售前股份激勵計劃B及首次公開發售後股份激勵計劃，以激勵我們的僱員，詳情載於招股章程。我們已建立全面的僱員培訓和發展體系，包括涵蓋企業文化、僱員權利和責任、工作場所安全、數據安全和其他後勤方面的一般培訓，以及提高僱員在與我們業務相關的某些重要領域的知識和專長的特定培訓。我們致力於持續為僱員提供舒適的工作環境。

於報告期間，本公司根據首次公開發售後股份激勵計劃向合資格參與者授出獎勵。於2025年4月1日，本公司根據首次公開發售後股份激勵計劃向47名合資格參與者（均為本集團員工）授予總計1,312,523股股份的相關受限制股份單位。於2025年6月4日，本公司根據首次公開發售後股份激勵計劃向45名承授人（均為本集團員工）授出總計8,800,000份購股權，惟須待該等承授人接納。有關授出獎勵及購股權的詳情，請參閱本公司日期分別為2025年4月1日、2025年6月4日及2025年6月9日的公告。

中期簡明合併財務資料

中期簡明合併全面收益表

	附註	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
		2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	455,365	366,125	783,207	727,094
銷售成本		<u>(329,239)</u>	<u>(312,054)</u>	<u>(580,071)</u>	<u>(628,541)</u>
毛利		126,126	54,071	203,136	98,553
研發開支		(163,837)	(164,789)	(308,712)	(313,352)
銷售及營銷開支		(28,759)	(28,629)	(56,894)	(57,026)
一般及行政開支		(37,729)	(43,955)	(78,317)	(82,247)
金融資產減值虧損撥回／(虧損)淨額		783	(393)	4,066	1,031
其他收入		25,350	21,512	39,789	34,910
其他收益／(虧損)淨額		<u>1,952</u>	<u>(694)</u>	<u>(217)</u>	<u>(3,939)</u>
經營虧損		(76,114)	(162,877)	(197,149)	(322,070)
財務收入		29,867	27,070	54,037	55,656
財務成本		<u>(2,053)</u>	<u>(1,201)</u>	<u>(3,929)</u>	<u>(1,613)</u>
財務收入淨額		27,814	25,869	50,108	54,043
使用權益法入賬的應佔聯營公司利潤淨額		398	1,669	621	4,843
向投資者發行的金融工具的公允價值變動		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2,799)</u>
除所得稅前虧損		(47,902)	(135,339)	(146,420)	(265,983)
所得稅開支	5	<u>(1,918)</u>	<u>(1,511)</u>	<u>(2,186)</u>	<u>(1,538)</u>
虧損淨額		<u><u>(49,820)</u></u>	<u><u>(136,850)</u></u>	<u><u>(148,606)</u></u>	<u><u>(267,521)</u></u>
以下人士應佔(虧損)／利潤：					
本公司擁有人		(51,387)	(137,365)	(150,980)	(269,151)
非控股權益		<u>1,567</u>	<u>515</u>	<u>2,374</u>	<u>1,630</u>
		<u><u>(49,820)</u></u>	<u><u>(136,850)</u></u>	<u><u>(148,606)</u></u>	<u><u>(267,521)</u></u>

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年	2025年	2024年
附註	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
其他全面虧損				
<i>可能重新分類至損益的項目</i>				
貨幣換算差額	(844)	(124)	(1,150)	(1,719)
<i>不會重新分類至損益的項目</i>				
貨幣換算差額	(11,134)	17,051	(15,181)	(10,196)
其他全面虧損 (扣除稅項)	(11,978)	16,927	(16,331)	(11,915)
全面虧損總額	(61,798)	(119,923)	(164,937)	(279,436)
以下人士應佔全面 (虧損) / 收益總額：				
本公司擁有人	(63,365)	(120,438)	(167,311)	(281,066)
非控股權益	1,567	515	2,374	1,630
	(61,798)	(119,923)	(164,937)	(279,436)
本公司擁有人應佔虧損的每股虧損：				
基本及攤薄 (以每股人民幣元表示)	6 (0.22)	(0.31)	(0.33)	(0.62)

中期簡明合併資產負債表

	附註	截至6月30日 2025年 人民幣千元 (未經審核)	截至12月31日 2024年 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		267,582	271,560
使用權資產		32,428	41,144
無形資產		44,344	48,524
使用權益法入賬的於一家聯營公司的投資		65,403	65,238
按公允價值計入損益的金融資產		34,197	34,197
其他非流動資產		34,187	34,460
		<u>478,141</u>	<u>495,123</u>
流動資產			
存貨		290,270	202,863
貿易應收款項及應收票據	8	686,792	462,189
預付款項、其他應收款項及其他流動資產		171,030	114,527
按公允價值計入其他全面收益的金融資產		15,708	23,254
按公允價值計入損益的金融資產		131,311	–
以攤銷成本計量的金融資產		143,346	–
受限制定期存款		71,483	–
受限制現金		26,639	5,198
現金及現金等價物	9	2,921,297	2,835,984
		<u>4,457,876</u>	<u>3,644,015</u>
總資產		<u><u>4,936,017</u></u>	<u><u>4,139,138</u></u>
權益			
股本		336	319
其他儲備		13,496,578	12,581,298
累計虧損		(9,675,278)	(9,524,298)
本公司擁有人應佔股本及儲備		<u>3,821,636</u>	<u>3,057,319</u>
非控股權益		18,234	15,860
總權益		<u><u>3,839,870</u></u>	<u><u>3,073,179</u></u>

		截至6月30日 2025年 人民幣千元 (未經審核)	截至12月31日 2024年 人民幣千元 (經審核)
負債			
非流動負債			
借款		75,100	28,200
租賃負債		18,680	27,791
政府補助		31,374	29,269
其他非流動負債		65,758	69,512
		<u>190,912</u>	<u>154,772</u>
流動負債			
貿易應付款項	10	412,194	475,825
合約負債		22,603	16,379
借款		233,200	121,200
租賃負債		16,225	15,172
衍生金融工具		1,967	—
其他應付款項及應計費用		219,046	282,611
		<u>905,235</u>	<u>911,187</u>
總負債		<u><u>1,096,147</u></u>	<u><u>1,065,959</u></u>
權益及負債總額		<u><u>4,936,017</u></u>	<u><u>4,139,138</u></u>

中期簡明合併財務資料附註

1 一般資料

速騰聚創科技有限公司(「**本公司**」)及其附屬公司(統稱「**本集團**」)主要於中華人民共和國(「**中國**」)從事(i)開發及生產用於先進司機輔助系統(「**ADAS**」)應用以及機器人及其他的激光雷達產品；(ii)激光雷達感知解決方案，結合激光雷達的硬件及人工智能感知軟件；及(iii)服務。

本公司為投資控股公司，於2021年6月23日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司註冊辦事處設於Maples Corporate Services Limited之辦事處，地址為PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。

深圳市速騰聚創科技有限公司(「**深圳速騰**」，本公司之間接全資附屬公司)於2014年8月在中國註冊成立。本集團主要透過深圳速騰及其附屬公司開展業務。

於2023年4月21日，邱純鑫博士、朱曉蕊博士及劉樂天先生(統稱「**創始人**」)訂立一致行動人士確認書，以正式確認及證實彼等自創始人成為本集團相關成員公司的股東或董事(以較早者為準)起在行使本集團董事及股東權利以及於本集團董事會及股東大會上一致投票方面為一致行動人士。

本公司股份已自2024年1月5日起於香港聯合交易所有限公司主板上市。

本中期簡明合併財務資料包括本集團截至2025年6月30日的中期簡明合併資產負債表、截至該日止三個月及六個月期間的中期簡明合併全面收益表、截至該日止六個月期間的中期簡明合併權益變動表和中期簡明合併現金流量表，以及選定的解釋附註(「**中期財務資料**」)。

除非另有說明，本中期財務資料以人民幣(「**人民幣**」)呈列。本中期財務資料已於2025年8月21日經董事會批准發佈。

本中期財務資料未經審核，但已由本公司獨立核數師審閱。

2 擬備基準

中期財務資料已根據國際會計準則(「**國際會計準則**」)第34號「中期財務報告」編製。中期財務資料應與本公司年度報告所載本集團截至2024年12月31日止年度的年度合併財務報表一併閱讀，該等資料乃根據國際財務報告會計準則(「**國際財務報告準則**」)編製。

3 重大會計政策信息

編製中期財務資料時所採用的會計政策與本公司截至2024年12月31日止年度的年度財務報表所採用者一致，惟採納於2025年1月1日開始的財政期間生效的新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則除外。

(a) 本集團已採納的新訂及經修訂準則

本集團已於2025年1月1日開始的財政期間採納以下準則(修訂本)：

修訂本	修訂本主題
國際會計準則第21號(修訂本)	缺乏可兌換性

採納上述修訂本對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

(b) 本集團尚未採納的新訂及經修訂準則及詮釋

若干準則的修訂本已頒佈但尚未生效，且尚未被本集團於期內提早採納。根據董事作出的評估，預期該等修訂本於生效後不會對本集團產生重大影響。

修訂本	修訂本主題	於以下日期或之後 開始的會計期間生效
國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具分類及計量	2026年1月1日
國際財務報告準則年度改進—第11卷	年度改進	2026年1月1日
國際財務報告準則第18號	財務報表呈列及披露	2027年1月1日
國際財務報告準則第19號	無公眾問責性的附屬公司：披露	2027年1月1日

4 收入及分部資料

(a) 分部資料

本集團的業務活動具備獨立的財務報表，由主要經營決策者(「主要經營決策者」)(為本公司的首席執行官)定期審查及評估。基於該評估，主要經營決策者認為本集團的業務作為單一分部經營及管理。因此，分部資料並無呈列。

本公司位於開曼群島，而本集團主要在中國經營業務，並從中國及其他地區的客户賺取收入，如下所示：

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
收入來自：				
中國	413,802	355,867	717,577	700,301
其他	41,563	10,258	65,630	26,793
	<u>455,365</u>	<u>366,125</u>	<u>783,207</u>	<u>727,094</u>

截至2025年6月30日及2024年12月31日，本集團的絕大部分非流動資產位於中國。

(b) 收入明細

截至2025年及2024年6月30日止三個月及六個月的收入明細如下：

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
收入來自：				
產品				
用於ADAS	271,433	303,176	500,320	609,035
用於機器人及其他	147,303	38,236	220,706	77,482
	<u>418,736</u>	<u>341,412</u>	<u>721,026</u>	<u>686,517</u>
解決方案	29,629	20,277	51,174	35,663
服務及其他	7,000	4,436	11,007	4,914
	<u>455,365</u>	<u>366,125</u>	<u>783,207</u>	<u>727,094</u>

截至2025年及2024年6月30日止三個月及六個月的收入確認時間如下：

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
某一時間點確認的收入	455,365	366,125	783,207	727,090
於一段時間內確認的收入	—	—	—	4
	<u>455,365</u>	<u>366,125</u>	<u>783,207</u>	<u>727,094</u>

5 所得稅開支

本集團截至2025年及2024年6月30日止三個月及六個月的所得稅開支分析如下：

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅	1,918	1,511	2,186	1,538
遞延所得稅	—	—	—	—
	<u>1,918</u>	<u>1,511</u>	<u>2,186</u>	<u>1,538</u>

所得稅開支按管理層對整個財政年度的預期年度加權平均所得稅率的最佳估計而確認。

6 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃按本公司普通股股東應佔虧損除以期內已發行普通股的加權平均數計算。

在釐定已發行普通股的加權平均數時，並未計及未歸屬的受限制股份及購股權：

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
本公司擁有人應佔虧損(人民幣千元)	(51,387)	(137,365)	(150,980)	(269,151)
已發行普通股加權平均數	<u>233,710,793</u>	<u>441,990,996</u>	<u>457,206,245</u>	<u>433,738,117</u>
每股基本虧損(人民幣元)	<u>(0.22)</u>	<u>(0.31)</u>	<u>(0.33)</u>	<u>(0.62)</u>

(b) 每股攤薄虧損

每股攤薄盈利乃透過調整已發行普通股的加權平均數，以假設所有攤薄性潛在普通股已轉換而計算。截至2025年及2024年6月30日止三個月及六個月，本公司有一類潛在普通股：授予僱員的基於股份的獎勵。由於本公司於截至2025年及2024年6月30日止三個月及六個月錄得虧損，該等潛在普通股未計入每股虧損計算，因為計入該等普通股會具有反攤薄作用。因此，截至2025年及2024年6月30日止三個月及六個月，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

7 股息

於截至2025年6月30日止六個月，本公司概無支付或宣派股息(截至2024年6月30日止六個月：無)。

8 貿易應收款項及應收票據

	截至6月30日 2025年 人民幣千元 (未經審核)	截至12月31日 2024年 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項(a)	454,686	410,611
應收票據(b)	<u>247,952</u>	<u>72,512</u>
	702,638	483,123
減：信貸虧損撥備	<u>(15,846)</u>	<u>(20,934)</u>
	<u>686,792</u>	<u>462,189</u>

(a) 截至2025年6月30日及2024年12月31日，貿易應收款項基於確認日期的賬齡分析如下：

	截至6月30日 2025年 人民幣千元 (未經審核)	截至12月31日 2024年 人民幣千元 (經審核)
6個月以內	414,429	365,893
6個月至1年	14,759	17,924
1至2年	12,958	19,264
2年以上	12,540	7,530
	<u>454,686</u>	<u>410,611</u>
減：信貸虧損撥備	(15,846)	(20,934)
貿易應收款項淨額	<u>438,840</u>	<u>389,677</u>

(b) 應收票據的到期日期通常為6個月以內。

9 現金及現金等價物

	截至6月30日 2025年 人民幣千元 (未經審核)	截至12月31日 2024年 人民幣千元 (經審核)
銀行現金	487,139	277,869
初始期限為三個月內的定期存款	2,434,158	2,558,115
	<u>2,921,297</u>	<u>2,835,984</u>

現金及現金等價物以下列貨幣計值：

	截至6月30日 2025年 人民幣千元 (未經審核)	截至12月31日 2024年 人民幣千元 (經審核)
人民幣	201,154	415,011
美元	2,499,887	1,447,077
港元	197,875	973,431
其他	22,381	465
	<u>2,921,297</u>	<u>2,835,984</u>

截至2025年6月30日及2024年12月31日，本集團的現金及現金等價物包括銀行現金、初始期限為三個月內的定期存款。

截至2025年6月30日及2024年12月31日，本集團初始期限為三個月內的銀行存款的加權平均實際年利率分別為4.30%及4.28%。

10 貿易應付款項

截至2025年6月30日及2024年12月31日，貿易應付款項基於收到貨物及服務日期的賬齡分析如下：

	截至6月30日 2025年 人民幣千元 (未經審核)	截至12月31日 2024年 人民幣千元 (經審核)
6個月以內	406,399	473,330
6個月至1年	3,048	307
1年以上	2,747	2,188
	<u>412,194</u>	<u>475,825</u>

11 報告期後事項

- (a) 於2025年7月，本集團以其總額約人民幣35.7百萬元的設備為收購代價，收購一家新成立實體約31.58%股權。本集團在被投資方的董事會中有一名董事，並可參與其經營、投資及融資決策。因此，本集團透過其股權對被投資方具有重大影響力。
- (b) 於2025年7月18日，本公司根據首次公開發售後股份激勵計劃向本集團合資格員工無償授予總計1,181,397股股份的相關受限制股份單位（「受限制股份單位」）。根據獎勵協議規定的以績效條件為基礎的歸屬時間表，受限制股份單位相關的股份將於授出日期後1個月至48個月期間內歸屬。授出的受限制股份單位的公允價值乃根據本公司股份於授出日期的股價（即每股33.35港元）釐定，並將於歸屬期內確認為開支，而權益會相應增加。

報告期後事項

除本公告所載中期簡明合併財務資料附註11所披露者外，我們並不知悉自報告期間末至本公告日期期間有任何重大期後事項。

增加法定股本

誠如本公司日期為2025年5月30日之公告及日期為2025年6月2日之通函所披露，董事會建議通過增設額外300,000,000股未發行股份將本公司法定股本由50,000美元（分為500,000,000股每股面值0.0001美元的股份）增加至80,000美元（分為800,000,000股每股面值0.0001美元的股份），且每股該等新股份於發行及悉數繳足後應於所有方面與現有已發行股份享有同地位，並擁有組織章程細則訂明的權利與特權並受其條文所規限。

增加法定股本已於2025年6月24日舉行的股東週年大會上獲本公司股東批准。

購買、出售或贖回本公司上市證券或出售庫存股份

於報告期間，本公司於聯交所購回合共617,000股股份，總代價約為17.3百萬港元。

截至2025年6月30日，已購回的11,655,200股股份尚未註銷，並由本公司作為庫存股份持有。於報告期間後及截至本公告日期，本公司目前無意使用或出售該等庫存股份。

除上述所披露者外，於報告期間及直至本公告日期，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回於聯交所上市的任何本公司證券，亦無出售任何本公司庫存股份。

中期股息

董事會不建議派付報告期間任何中期股息。

遵守企業管治守則

本公司致力於實現高標準的企業管治，冀能保障股東利益。本公司企業管治的原則是促進有效的內部監控措施，增進董事會工作的透明度及加強對全體股東的問責性。

上市規則附錄C1第2部分所載的企業管治守則自上市日期起適用於本公司。於報告期間，本公司已遵守企業管治守則的適用守則條文。

董事的證券交易

董事會已採納標準守則作為規範董事進行本公司證券交易的行為守則。應董事會作出之具體查詢，全體董事確認，於報告期間，彼等均已遵守標準守則的條文。

審核委員會

審核委員會(由非執行董事朱曉蕊博士以及兩名獨立非執行董事劉民先生及吳育強先生組成)已審閱本集團於報告期間的未經審核簡明中期合併財務報表。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告已登載於聯交所網站<http://www.hkexnews.hk>及本公司網站<http://www.robosense.ai/cn>。本公司截至2025年6月30日止六個月的中期報告將於適當時候於上述聯交所網站及本公司網站刊載。

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，否則以下詞彙具有下列涵義：

「ADAS」	指	先進司機輔助系統，協助司機駕駛及停泊的電子技術組合；亦指汽車工程師學會所定義的1至3級自動駕駛
「組織章程細則」	指	本公司目前生效的組織章程大綱及細則
「審核委員會」	指	本公司審核委員會
「核數師」	指	本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所
「汽車整車廠」或「整車廠」	指	汽車整車廠，於建造新車輛時組裝及安裝汽車零件
「董事會」	指	本公司董事會
「首席執行官」	指	本公司首席執行官
「本公司」	指	速騰聚創科技有限公司，於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，其股份於聯交所主板上市(股份代號：2498)
「2024年12月配售事項」	指	本公司按配售價每股配售股份27.75港元配售10,000,000股新股份，詳情載於本公司日期為2024年12月11日及2024年12月18日的公告
「董事」	指	本公司董事

「2025年2月配售事項」	指	本公司按配售價每股配售股份46.15港元配售22,000,000股新股份，詳情載於本公司日期為2025年2月26日及2025年3月5日的公告
「FOV」	指	可視範圍
「FPGA」	指	現場可編程門陣列
「本集團」或「我們」或「RoboSense」	指	本公司及其不時的附屬公司
「港元」	指	港元，香港法定貨幣
「香港」	指	中國香港特別行政區
「國際財務報告準則」	指	國際財務報告準則會計準則，包括國際會計準則理事會頒佈的準則、修訂及詮釋以及國際會計準則委員會頒佈的詮釋
「激光雷達」	指	一種利用光來測量物體距離或範圍的遙感方法
「上市」	指	股份於聯交所主板上市
「上市日期」	指	2024年1月5日，為股份於聯交所主板上市的日期
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「感知解決方案」	指	基於從相機、激光雷達或其他傳感器收集的信息提供感知能力的視覺、激光雷達或融合解決方案
「首次公開發售後股份激勵計劃」	指	本公司獲股東採納及批准並於2023年6月29日生效的首次公開發售後股份激勵計劃，其主要條款載於招股章程
「中國」或「中國內地」	指	中華人民共和國，惟僅就本公告及作地區參考而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣
「首次公開發售前股份激勵計劃A」	指	本公司獲當時股東採納及批准並於2021年12月30日生效的首次公開發售前股份激勵計劃，其主要條款載於招股章程

「首次公開發售前股份激勵計劃B」	指	本公司獲當時股東採納及批准並於2021年12月30日生效的首次公開發售前股份激勵計劃，其主要條款載於招股章程
「招股章程」	指	本公司日期為2023年12月27日的招股章程，內容有關本公司全球發售及上市
「報告期間」	指	截至2025年6月30日止六個月
「人民幣」	指	人民幣，中國法定貨幣
「RoboSense HK」	指	RoboSense HK Limited，於2021年7月16日根據香港法律註冊成立的公司，為本公司的間接全資附屬公司
「股份」	指	本公司股本中的普通股
「股東」	指	股份持有人
「SOC」	指	系統級芯片
「SOP」	指	開始量產，即產品從開發及測試階段過渡至製造及商業化，此時產品已準備好進行量產及交付
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「附屬公司」	指	具有上市規則賦予該詞的涵義
「深圳速騰」	指	深圳市速騰聚創科技有限公司，於2014年8月28日根據中國法律註冊成立的公司，為本公司的間接全資附屬公司
「一級供應商」	指	直接向汽車整車廠提供部件或系統的公司
「庫存股份」	指	具有上市規則賦予該詞的涵義
「美國」	指	美利堅合眾國
「美元」	指	美元，美利堅合眾國法定貨幣

本公司股東及潛在投資者務請注意，本公告乃基於本集團未經審核經營及財務資料。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時，務須審慎行事。

為便於參考，於中國成立的公司及實體的中英文名稱均已載入本公告，倘有任何歧義，概以中文版本為準。本公告所載的若干金額及百分比數字已作四捨五入調整。任何表格或圖表中若出現總計數與所列金額總和不符，均為四捨五入所致。

承董事會命
速騰聚創科技有限公司
董事會主席、執行董事兼首席科學家
邱純鑫博士

深圳，2025年8月21日

於本公告日期，執行董事為邱純鑫博士、劉樂天先生及邱純潮先生；非執行董事為朱曉蕊博士；及獨立非執行董事為劉民先生、吳育強先生及楊日昕女士。

本公告載有若干前瞻性陳述。該等前瞻性陳述乃基於本集團目前可獲得的資料或董事會當前的信念、預期及假設而作出。該等前瞻性陳述受風險、不明朗因素及其他非本公司所能控制的因素影響，可能令實際結果或業績與該等前瞻性陳述所明示或暗示的情況有重大差別。鑑於存在風險及不明朗因素，本公告中包含的前瞻性陳述不應被視為董事會或本公司對計劃和目標將實現的陳述，且股東及本公司投資者不應過分依賴該等陳述。